
 
BUPATI DEMAK  

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR    47   TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 36 TAHUN 2025 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

merupakan instrumen kebijakan fiskal yang 

mencerminkan upaya Pemerintah Daerah dalam 

mewujudkan tata kelola pemerintahan yang baik, 

berkeadilan, efisien, transparan, dan bertanggung jawab, 

sebagai perwujudan nilai-nilai Pancasila, khususnya 

dalam menjamin kesejahteraan masyarakat; 

b. bahwa adanya kondisi pada beberapa Perangkat Daerah 

yang memerlukan penyesuaian antara pelaksanaan 

kegiatan dan kebutuhan dana, maka perlu dilakukan 

pergeseran dan penyesuaian terhadap Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2025; 

c. bahwa dalam rangka menyesuaikan peraturan perundang-

undangan yang lebih tinggi, perlu penyesuaian Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2025 untuk kedua kalinya; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2025 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2025; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);    

4. Peraturan Bupati Demak Nomor 36 Tahun 2025 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2025 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2025 Nomor 38) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Demak Nomor 38 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 2025 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2025 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2025 Nomor 40); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 36 TAHUN 2025 TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2025. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 

Demak Nomor 36 Tahun 2025 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2025 (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2025 Nomor 

38) yang telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 38 

Tahun 2025 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 

36 Tahun 2025 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2025 (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2025 Nomor 40) diubah, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini.  

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

              Ditetapkan di Demak 

      pada tanggal     20 November 2025               

 

      BUPATI DEMAK, 

 

              TTD 

 

EISTI’ANAH 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal     20 November 2025         

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2025 NOMOR     49 

 

 
 

NO JABATAN PARAF 

1. SEKDA  

2. Plt. ASISTEN I  

3. Plt. KABAG HUKUM  

4. KA BPKPAD   



LAMPIRAN I

PERATURAN BUPATI DEMAK

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 36 TAHUN 2025

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2025

No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

I PENDAPATAN

1 5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, 

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

5.02.0.00.0.00.04.000 BADAN PENGELOLAAN KEUANGAN, 

PENDAPATAN DAN ASET DAERAH

                            - 

4 PENDAPATAN DAERAH 2,598,918,676,170     4 PENDAPATAN DAERAH 2,604,902,294,170     5,983,618,000      

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 638,040,856,895        4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 638,040,856,895        

4.2 PENDAPATAN TRANSFER      1,951,021,434,956 4.2 PENDAPATAN TRANSFER      1,957,005,052,956 5,983,618,000      

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat      1,745,673,164,508 4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat      1,751,656,782,508 5,983,618,000      

4.2.01.05 Dana Desa           262,023,039,000 4.2.01.05 Dana Desa           262,023,039,000 -                             

4.2.01.06 Insentif Fiskal             14,887,109,000 4.2.01.06 Insentif Fiskal             20,870,727,000 5,983,618,000        

4.2.01.06.02 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Sebelumnya 

            14,887,109,000 4.2.01.06.02 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Sebelumnya 

            14,887,109,000 -                             

4.2.01.06.02.0001 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Sebelumnya 

            14,887,109,000 4.2.01.06.02.0001 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Sebelumnya 

            14,887,109,000 -                             

4.2.01.06.03 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Berjalan

                                    - 4.2.01.06.03 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Berjalan

              5,983,618,000 5,983,618,000        

4.2.01.06.03.0001 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Berjalan

                                    - 4.2.01.06.03.0001 Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja 

Tahun Berjalan

              5,983,618,000 5,983,618,000        

4.2.01.07 Dana Bagi Hasil (DBH)             79,303,551,000 4.2.01.07 Dana Bagi Hasil (DBH)             79,303,551,000 -                             

4.2.01.08 Dana Alokasi Umum (DAU)           965,639,231,550 4.2.01.08 Dana Alokasi Umum (DAU)           965,639,231,550 -                             

4.2.01.09 Dana Alokasi Khusus (DAK)           423,820,233,958 4.2.01.09 Dana Alokasi Khusus (DAK)           423,820,233,958 -                             

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah         205,348,270,448 4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah         205,348,270,448 -                             

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG 

SAH

            9,856,384,319 4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG 

SAH

            9,856,384,319 -                             

II BELANJA

1 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN DAERAH 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN DAERAH                             - 

                                         - 

1 1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi 

Masyarakat

250,180,200               1.02.02.2.02.0015 Pengelolaan Pelayanan Kesehatan Gizi 

Masyarakat

900,180,200               650,000,000         

5 BELANJA DAERAH                250,180,200 5 BELANJA DAERAH                900,180,200 650,000,000         

5.1 BELANJA OPERASI                239,580,200 5.1 BELANJA OPERASI                889,580,200 650,000,000         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa                239,580,200 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa                889,580,200 650,000,000         

5.1.02.01 Belanja Barang                    94,305,200 5.1.02.01 Belanja Barang                  631,205,200 536,900,000           

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                    94,305,200 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                  631,205,200 536,900,000           

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                    49,800,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                  468,680,000 418,880,000           

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                                    - 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                   30,791,500 30,791,500            

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                     2,384,200 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                     5,872,700 3,488,500              

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                    42,121,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                  125,861,000 83,740,000            

5.1.02.02 Belanja Jasa                    18,000,000 5.1.02.02 Belanja Jasa                    48,600,000 30,600,000            

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                    18,000,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                    48,600,000 30,600,000            

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                   18,000,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                   48,600,000 30,600,000            

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    29,400,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    49,650,000 20,250,000            

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    29,400,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    49,650,000 20,250,000            

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    22,200,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    22,200,000 -                             

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                      7,200,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    27,450,000 20,250,000            

5.1.02.05 Belanja uang dan /atau jasa untuk diberikan 

kepada Pihak ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   97,875,000 5.1.02.05 Belanja uang dan /atau jasa untuk diberikan 

kepada Pihak ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                 160,125,000 62,250,000            

NOMOR         47         TAHUN 2025

DAFTAR PERGESERAN ANGGARAN PADA PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2025

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.05.01 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                     4,000,000 5.1.02.05.01 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                     4,000,000 -                             

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan                      4,000,000 5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan                      4,000,000 -                             

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   93,875,000 5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                 156,125,000 62,250,000            

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                   93,875,000 5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                 156,125,000 62,250,000            

5.2 BELANJA MODAL                  10,600,000 5.2 BELANJA MODAL                  10,600,000 -                            

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                    10,600,000 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                    10,600,000 -                             

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer                    10,600,000 5.2.02.10 Belanja Modal Komputer                    10,600,000 -                             

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit                    10,600,000 5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit                    10,600,000 -                             

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer                    10,600,000 5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer                    10,600,000 -                             

2 1.02.02.2.01.0023 Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan 

Medis Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan 

Minuman di Fasilitas Kesehatan

8,784,869,492            1.02.02.2.01.0023 Pengadaan Obat, Bahan Habis Pakai, Bahan 

Medis Habis Pakai,, Vaksin, Makanan dan 

Minuman di Fasilitas Kesehatan

9,784,869,492            1,000,000,000      

5 BELANJA DAERAH             8,784,869,492 5 BELANJA DAERAH             9,784,869,492 1,000,000,000      

5.1 BELANJA OPERASI             8,784,869,492 5.1 BELANJA OPERASI             9,784,869,492 1,000,000,000      

37377 Belanja Barang dan Jasa             8,784,869,492 37377 Belanja Barang dan Jasa             9,784,869,492 1,000,000,000      

5.1.02.01 Belanja Barang               8,784,869,492 5.1.02.01 Belanja Barang               9,784,869,492 1,000,000,000        

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis               8,608,549,992 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis               9,608,549,992 1,000,000,000        

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas                    21,428,500 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas                    21,428,500 -                             

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya               6,517,201,300 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya               6,517,201,300 -                             

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                     2,736,592 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                     2,736,592 -                             

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                        390,000 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                        390,000 -                             

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat               2,066,793,600 5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat               3,066,793,600 1,000,000,000        

5.1.02.02 Belanja Jasa                    86,059,500 5.1.02.02 Belanja Jasa                    86,059,500 -                             

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                    86,059,500 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                    86,059,500 -                             

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana 

dan Sarana Umum

                   12,576,000 5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana 

dan Sarana Umum

                   12,576,000 -                             

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli                    16,362,000 5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli                    16,362,000 -                             

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi                    14,457,500 5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi                    14,457,500 -                             

5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian 

Hama, dan Fumigasi

                   40,000,000 5.1.02.02.01.0052 Belanja Jasa Pembersihan, Pengendalian 

Hama, dan Fumigasi

                   40,000,000 -                             

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

                     2,664,000 5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan

                     2,664,000 -                             

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan                    48,000,000 5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan                    48,000,000 -                             

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                    48,000,000 5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                    48,000,000 -                             

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

                   48,000,000 5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah 

Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

                   48,000,000 -                             

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    42,260,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    42,260,000 -                             

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    42,260,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    42,260,000 -                             

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    21,460,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    21,460,000 -                             

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 

Dalam Kota

                   20,800,000 5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 

Dalam Kota

                   20,800,000 -                             

3 1.02.02.2.02.0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan 

Masyarakat

61,783,992,180          1.02.02.2.02.0026 Pengelolaan Jaminan Kesehatan 

Masyarakat

62,937,610,180          1,153,618,000      

5 BELANJA DAERAH           61,783,992,180 5 BELANJA DAERAH           62,937,610,180 1,153,618,000      

5.1 BELANJA OPERASI           61,783,992,180 5.1 BELANJA OPERASI           62,937,610,180 1,153,618,000      

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           61,783,992,180 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa           62,937,610,180 1,153,618,000      

5.1.02.01 Belanja Barang                  102,727,410 5.1.02.01 Belanja Barang                  102,840,610 113,200                 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                  102,727,410 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                  102,840,610 113,200                 

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan lain-lainnya                    25,200,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan lain-lainnya                    25,200,000 -                             

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Alat Tulis Kantor

                     7,331,910 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Alat Tulis Kantor

                     7,332,110 200                        

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Bahan Cetak

                     3,299,500 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Bahan Cetak

                     3,412,500 113,000                 



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Benda Pos

                        550,000 5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Benda Pos

                        550,000 -                             

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Bahan Komputer

                     2,236,000 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat / Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Bahan Komputer

                     2,236,000 -                             

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                    46,110,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                    46,110,000 -                             

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)                    18,000,000 5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)                    18,000,000 -                             

5.1.02.02 Belanja Jasa             61,563,239,769 5.1.02.02 Belanja Jasa             62,716,744,569 1,153,504,800        

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                  223,200,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                  223,200,000 -                             

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber/Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                     7,200,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber/Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                     7,200,000 -                             

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggara Acara                  216,000,000 5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggara Acara                  216,000,000 -                             

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi             61,325,039,769 5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi             62,478,544,569 1,153,504,800        

5.1.02.02.02.0003 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi 

Peserta PBPU dan BP Kelas 3

            61,325,039,769 5.1.02.02.02.0003 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi 

Peserta PBPU dan BP Kelas 3

            62,478,544,569 1,153,504,800        

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin                    15,000,000 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin                    15,000,000 -                             

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor 

Penumpang

                   15,000,000 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor 

Penumpang

                   15,000,000 -                             

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    91,275,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    91,275,000 -                             

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas dalam Negeri                    91,275,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas dalam Negeri                    91,275,000 -                             

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    33,300,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    33,300,000 -                             

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    18,450,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    18,450,000 -                             

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 

Dalam Kota

                   24,445,000 5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting 

Dalam Kota

                   24,445,000 -                             

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar 

Kota

                   15,080,000 5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar 

Kota

                   15,080,000 -                             

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan 

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   26,750,000 5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan 

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   26,750,000 -                             

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   26,750,000 5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   26,750,000 -                             

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                   26,750,000 5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                   26,750,000 -                             

2 1.04.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN 

PERMUKIMAN

1.04.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN 

PERMUKIMAN

                            - 

1 1.04.03.2.03.0002 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni -                                  1.04.03.2.03.0002 Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni 1,000,000,000            1,000,000,000      

5 BELANJA DAERAH                                   - 5 BELANJA DAERAH             1,000,000,000 1,000,000,000      

5.1 BELANJA OPERASI                                   - 5.1 BELANJA OPERASI                971,500,000 971,500,000         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa                                   - 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa                  26,500,000 26,500,000           

5.1.02.01 Belanja Barang                                     - 5.1.02.01 Belanja Barang                      7,000,000 7,000,000              

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                                     - 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis                      7,000,000 7,000,000              

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                                    - 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                            4,000 4,000                     

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                                     - 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                      6,996,000 6,996,000              

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                                     - 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    19,500,000 19,500,000            

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                                     - 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    19,500,000 19,500,000            

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                                     - 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    19,500,000 19,500,000            

5.1.06 Belanja Bantuan Sosial                                     - 5.1.06 Belanja Bantuan Sosial                  945,000,000 945,000,000           

5.1.06.02 Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga                                     - 5.1.06.02 Belanja Bantuan Sosial kepada Keluarga                  945,000,000 945,000,000           

5.1.06.02.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Keluarga

                                    - 5.1.06.02.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

direncanakan kepada Keluarga

                 945,000,000 945,000,000           

5.1.06.02.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

Direncanakan kepada Keluarga

                                    - 5.1.06.02.01.0001 Belanja Bantuan Sosial Uang yang 

Direncanakan kepada Keluarga

                 945,000,000 945,000,000           

5.2 BELANJA MODAL                                   - 5.2 BELANJA MODAL                  28,500,000 28,500,000            

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                                     - 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                    28,500,000 28,500,000            

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

                                    - 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

                   28,500,000 28,500,000            

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor                                     - 5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor                    28,500,000 28,500,000            

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan 

Kantor

                                    - 5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan 

Kantor

                   28,500,000 28,500,000            

                                         - 

3 2.11.3.28.0.00.02.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 2.11.3.28.0.00.02.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP                             - 



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

1 2.11.11.2.01.0020 Penanganan sampah melalui pemrosesan 

akhir sampah di TPA/TPST 

kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

4,309,183,500            2.11.11.2.01.0020 Penanganan sampah melalui pemrosesan 

akhir sampah di TPA/TPST 

kabupaten/kota atau TPA/TPST Regional

5,889,183,500            1,580,000,000      

5. BELANJA DAERAH             4,309,183,500 5. BELANJA DAERAH             5,889,183,500 1,580,000,000      

5.1 BELANJA OPERASI             4,309,183,500 5.1 BELANJA OPERASI             4,698,933,500 389,750,000         

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa             4,309,183,500 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa             4,698,933,500 389,750,000         

5.1.02.01 Belanja Barang               3,026,303,500 5.1.02.01 Belanja Barang               3,364,803,500 338,500,000           

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis               3,026,303,500 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis               3,364,803,500 338,500,000           

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan 

Konstruksi

                 121,676,400 5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan 

Konstruksi

                 321,599,800 199,923,400           

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               1,194,494,400 5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas               1,194,494,400 -                             

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                    56,685,000 5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya                  195,261,600 138,576,600           

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                                    - 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor

                                    - -                             

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Kertas dan Cover

                     1,500,000 5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Kertas dan Cover

                     1,500,000 -                             

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                     8,065,700 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak

                     8,065,700 -                             

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Perlengkapan Dinas

                   87,750,000 5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Perlengkapan Dinas

                   87,750,000 -                             

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

                                    - 5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

                                    - -                             

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat

              1,521,152,000 5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan 

kepada Masyarakat

              1,521,152,000 -                             

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                    34,980,000 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat                    34,980,000 -                             

5.1.02.02 Belanja Jasa               1,068,855,000 5.1.02.02 Belanja Jasa               1,120,105,000 51,250,000            

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                  862,855,000 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor                  914,105,000 51,250,000            

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                     8,400,000 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

                     8,400,000 -                             

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana 

san Sarana Umum

                 554,550,000 5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana 

san Sarana Umum

                 605,800,000 51,250,000            

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur                  299,905,000 5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur                  299,905,000 -                             

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin                                     - 5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin                                     - -                             

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor 

Penumpang

                                    - 5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor 

Penumpang

                                    - -                             

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi                  206,000,000 5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi                  206,000,000 -                             

5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan 

Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya

                     6,000,000 5.1.02.02.08.0005 Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan 

Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya

                     6,000,000 -                             

5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa 

Konsultansi Lingkungan

                 200,000,000 5.1.02.02.08.0032 Belanja Jasa Konsultansi Lainnya-Jasa 

Konsultansi Lingkungan

                 200,000,000 -                             

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan                    99,900,000 5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan                    99,900,000 -                             

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                    99,900,000 5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin                    99,900,000 -                             

5.1.02.03.02.0011 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar 

Darat- Mesin Proses

                                    - 5.1.02.03.02.0011 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar 

Darat- Mesin Proses

                                    - -                             

5.1.02.03.02.0034 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-

Alat Bantu Lainnya

                   99,900,000 5.1.02.03.02.0034 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-

Alat Bantu Lainnya

                   99,900,000 -                             

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    39,125,000 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas                    39,125,000 -                             

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    39,125,000 5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri                    39,125,000 -                             

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    12,950,000 5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa                    12,950,000 -                             

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    26,175,000 5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota                    26,175,000 -                             

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan 

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   75,000,000 5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan 

kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   75,000,000 -                             

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   75,000,000 5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat

                   75,000,000 -                             

5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                   75,000,000 5.1.02.05.02.0002 Belanja Jasa yang Diberikan kepada 

Masyarakat

                   75,000,000 -                             

5.2 BELANJA MODAL                                   - 5.2 BELANJA MODAL             1,190,250,000 1,190,250,000      

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin                                     - 5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin               1,190,250,000 1,190,250,000        

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar                                     - 5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar                                     - -                             



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.2.02.01.01 Belanja Modal Alat Besar Darat                                     - 5.2.02.01.01 Belanja Modal Alat Besar Darat                                     - -                             

5.2.02.01.01.0012 Belanja Modal Alat Besar Darat Lainnya                                     - 5.2.02.01.01.0012 Belanja Modal Alat Besar Darat Lainnya                                     - -                             

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu                                     - 5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu                                     - -                             

5.2.02.01.03.0016 Belanja Modal Alat Bantu Lainnya                                     - 5.2.02.01.03.0016 Belanja Modal Alat Bantu Lainnya                                     - -                             

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan                                     - 5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan               1,190,250,000 1,190,250,000        

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor                                     - 5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor               1,190,250,000 1,190,250,000        

5.2.02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus                                     - 5.2.02.02.01.0006 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Khusus               1,190,250,000 1,190,250,000        

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor

                                    - 5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak 

Bermotor

                                    - -                             

5.2.02.02.02.0004 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak 

Bemotor Lainnya

                                    - 5.2.02.02.02.0004 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak 

Bemotor Lainnya

                                    - -                             

5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian                                     - 5.2.02.04 Belanja Modal Alat Pertanian                                     - -                             

5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan                                     - 5.2.02.04.01 Belanja Modal Alat Pengolahan                                     - -                             

5.2.02.04.01.0010 Belanja Modal Alat Pengolahan Lainnya                                     - 5.2.02.04.01.0010 Belanja Modal Alat Pengolahan Lainnya                                     - -                             

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

                                    - 5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah 

Tangga

                                    - -                             

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga                                     - 5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga                                     - -                             

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih                                     - 5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih                                     - -                             

4 1.02.0.00.0.00.01.0002 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SULTAN 

FATAH

1.02.0.00.0.00.01.0002 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH SULTAN 

FATAH

                            - 

1 1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang 

Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

2,500,000,000            1.02.02.2.01.0014 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang 

Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan

3,100,000,000            600,000,000         

5 BELANJA DAERAH 2,500,000,000            5 BELANJA DAERAH 3,100,000,000            600,000,000         

5.2 BELANJA MODAL 2,500,000,000            5.2 BELANJA MODAL 3,100,000,000            600,000,000         

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 2,500,000,000            5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 3,100,000,000            600,000,000         

5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan

              2,500,000,000 5.2.02.07 Belanja Modal Alat Kedokteran dan 

Kesehatan

              3,100,000,000 600,000,000           

5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran               2,500,000,000 5.2.02.07.01 Belanja Modal Alat Kedokteran               3,100,000,000 600,000,000           

5.2.02.07.01.0004 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah                  943,500,000 5.2.02.07.01.0004 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah                  943,500,000 -                             

5.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan 

Penyakit Kandungan

                                    - 5.2.02.07.01.0005 Belanja Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan 

Penyakit Kandungan

                 600,000,000 600,000,000           

5.2.02.07.01.0010 Belanja Modal Alat Kedokteran Anak                  179,000,000 5.2.02.07.01.0010 Belanja Modal Alat Kedokteran Anak                  179,000,000 -                             

5.2.02.07.01.0015 Belanja Modal Alat Kedokteran 

Radiodiagnostic

                 193,000,000 5.2.02.07.01.0015 Belanja Modal Alat Kedokteran 

Radiodiagnostic

                 193,000,000 -                             

5.2.02.07.01.0023 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah 

Ortopedi

                 494,000,000 5.2.02.07.01.0023 Belanja Modal Alat Kedokteran Bedah 

Ortopedi

                 494,000,000 -                             

5.2.02.07.01.0024 Belanja Modal Alat Kedokteran ICU                  690,500,000 5.2.02.07.01.0024 Belanja Modal Alat Kedokteran ICU                  690,500,000 -                             

BUPATI DEMAK,

TTD

 

EISTI'ANAH



LAMPIRAN II

PERATURAN BUPATI DEMAK

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 36 TAHUN 2025

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2025

No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

II BELANJA

1 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN DEMAK 7.01.0.00.0.00.11.0000 KECAMATAN DEMAK                             - 

                                         - 

1 7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,733,633,969        7.01.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,733,633,969        -                            

5. BELANJA DAERAH          5,733,633,969 5. BELANJA DAERAH 5,733,633,969        -                            

5.1 BELANJA OPERASI          5,733,633,969 5.1 BELANJA OPERASI 5,733,633,969        -                            

5.1.01 Belanja Pegawai 5,733,633,969        5.1.01 Belanja Pegawai 5,733,633,969        -                            

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            3,359,168,969 5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            3,359,168,969 -                             

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            2,017,213,051 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            2,047,213,051 30,000,000            

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,493,837,051 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,773,837,051 280,000,000           

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               523,376,000 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               273,376,000 250,000,000-           

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               243,130,000 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               243,130,000 -                             

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               191,130,000 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               191,130,000 -                             

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                 52,000,000 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                 52,000,000 -                             

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN               157,870,000 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN               157,870,000 -                             

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS               157,870,000 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS               157,870,000 -                             

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN               131,720,801 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN               111,720,801 20,000,000-            

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS               103,720,801 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 83,720,801 20,000,000-            

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 28,000,000 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 28,000,000 -                             

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               189,760,477 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               189,760,477 -                             

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS               133,760,477 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS               133,760,477 -                             

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 56,000,000 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 56,000,000 -                             

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              203,500,000 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              203,500,000 -                             

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              175,500,000 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              175,500,000 -                             

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PCPPK

                28,000,000 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PCPPK

                28,000,000 -                             

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                   2,149,450 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                   2,149,450 -                             

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                   1,349,450 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                   1,349,450 -                             

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                      800,000 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                      800,000 -                             

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               243,863,190 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               243,863,190 -                             

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               215,863,190 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               215,863,190 -                             

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 28,000,000 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 28,000,000 -                             

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                 46,820,000 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                 46,820,000 -                             

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                 35,620,000 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                 35,620,000 -                             

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                11,200,000 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                11,200,000 -                             

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 89,542,000 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 89,542,000 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                 62,928,000 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                 62,928,000 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                 26,614,000 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                 26,614,000 -                             

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                33,600,000 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                23,600,000 10,000,000-            

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                22,400,000 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                12,400,000 10,000,000-            

DAFTAR PERGESERAN ANGGARAN PADA PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2025

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

NOMOR          47        TAHUN 2025



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                11,200,000 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                11,200,000 -                             

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            2,374,465,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            2,374,465,000 -                             

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              949,786,000 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              949,786,000 -                             

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              827,400,752 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              827,400,752 -                             

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              122,385,248 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              122,385,248 -                             

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           1,424,679,000 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           1,424,679,000 -                             

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

           1,166,101,206 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

           1,166,101,206 -                             

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja  PPPK

              258,577,794 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja  PPPK

              258,577,794 -                             

2 1.04.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN 

PERMUKIMAN

1.04.0.00.0.00.01.0000 DINAS PERUMAHAN DAN KAWASAN 

PERMUKIMAN

                            - 

                                         - 

1 7.01.01.2.02.0001  Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,076,730,509        7.01.01.2.02.0001  Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 5,076,730,509        -                            

5. BELANJA DAERAH          5,076,730,509 5. BELANJA DAERAH          5,076,730,509 -                            

5.1 BELANJA OPERASI          5,076,730,509 5.1 BELANJA OPERASI          5,076,730,509 -                            

5.1.01 Belanja Pegawai          5,076,730,509 5.1.01 Belanja Pegawai          5,076,730,509 -                            

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            3,071,938,509 5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            3,071,938,509 -                             

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            2,133,895,321 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            2,132,875,321 1,020,000-              

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,270,489,361 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,270,479,361 10,000-                   

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               863,405,960 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               862,395,960 1,010,000-              

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               236,434,701 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               236,434,701 -                             

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               133,155,763 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               133,155,763 -                             

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK               103,278,938 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK               103,278,938 -                             

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 68,812,000 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 68,812,000 -                             

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 68,812,000 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 68,812,000 -                             

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 43,732,500 5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 43,732,500 -                             

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 43,732,500 5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 43,732,500 -                             

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 92,332,500 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 92,332,500 -                             

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 41,479,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 41,479,000 -                             

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 50,853,500 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 50,853,500 -                             

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               129,586,548 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               129,586,548 -                             

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 79,455,606 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 79,455,606 -                             

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 50,130,942 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 50,130,942 -                             

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              122,307,459 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              123,307,459 1,000,000              

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              108,923,781 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              108,923,781 -                             

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                13,383,678 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                14,383,678 1,000,000              

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        42,962 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        62,962 20,000                   

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        21,863 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        31,863 10,000                   

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        21,099 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        31,099 10,000                   

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               216,533,532 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               216,533,532 -                             

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               128,411,825 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               128,411,825 -                             

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 88,121,707 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 88,121,707 -                             

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   5,498,133 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   5,498,133 -                             

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   3,028,765 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   3,028,765 -                             

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  2,469,368 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  2,469,368 -                             

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 15,894,252 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 15,894,252 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   8,986,339 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   8,986,339 -                             



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   6,907,913 5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   6,907,913 -                             

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  6,868,601 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  6,868,601 -                             

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                  3,868,601 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                  3,868,601 -                             

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                  3,000,000 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                  3,000,000 -                             

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            2,004,792,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            2,004,792,000 -                             

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              802,516,700 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              802,516,700 -                             

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              510,089,600 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              510,089,600 -                             

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              292,427,100 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              292,427,100 -                             

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           1,202,275,300 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           1,202,275,300 -                             

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

              763,634,400 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

              763,634,400 -                             

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              438,640,900 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              438,640,900 -                             

3 2.23.2.24.0.00.02.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 2.23.2.24.0.00.02.0000 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN                             - 

                                         - 

1 7.01.01.2.02.0001  Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3,782,213,168        7.01.01.2.02.0001  Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3,782,213,168        -                            

5. BELANJA DAERAH          3,782,213,168 5. BELANJA DAERAH          3,782,213,168 -                            

5.1 BELANJA OPERASI          3,782,213,168 5.1 BELANJA OPERASI          3,782,213,168 -                            

5.1.01 Belanja Pegawai          3,782,213,168 5.1.01 Belanja Pegawai          3,782,213,168 -                            

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            2,190,961,168 5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            2,190,961,168 -                             

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            1,517,116,235 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            1,515,266,235 1,850,000-              

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,043,470,370 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            1,043,470,370 -                             

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               473,645,865 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK               471,795,865 1,850,000-              

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               130,040,766 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               130,040,766 -                             

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS                 92,060,965 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS                 92,060,965 -                             

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                 37,979,801 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                 37,979,801 -                             

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 57,190,000 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 59,000,000 1,810,000              

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 57,190,000 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 59,000,000 1,810,000              

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 65,800,000 5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 65,800,000 -                             

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 65,800,000 5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 65,800,000 -                             

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 48,002,915 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 48,042,915 40,000                   

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 18,660,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 18,700,000 40,000                   

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 29,342,915 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 29,342,915 -                             

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN                 77,863,570 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN                 77,863,570 -                             

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 48,593,820 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 48,593,820 -                             

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 29,269,750 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 29,269,750 -                             

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              166,787,321 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              166,787,321 -                             

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS 

              158,004,625 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS 

              158,004,625 -                             

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                  8,782,696 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                  8,782,696 -                             

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        24,119 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        24,119 -                             

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        12,599 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        12,599 -                             

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        11,520 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        11,520 -                             

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               108,488,136 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               108,488,136 -                             

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS                 75,925,120 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS                 75,925,120 -                             

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 32,563,016 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 32,563,016 -                             

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   3,439,601 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   3,439,601 -                             



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   2,351,768 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   2,351,768 -                             

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  1,087,833 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  1,087,833 -                             

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 10,318,726 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 10,318,726 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   7,055,365 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   7,055,365 -                             

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   3,263,371 5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   3,263,371 -                             

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  5,889,779 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  5,889,779 -                             

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS 

                  5,889,779 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS 

                  5,889,779 -                             

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                                - 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                                - -                             

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            1,591,252,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            1,591,252,000 -                             

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              635,000,000 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              635,000,000 -                             

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

              484,000,000 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS 

              484,000,000 -                             

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              151,000,000 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              151,000,000 -                             

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

              956,252,000 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

              956,252,000 -                             

5.1.01.02.05.0001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               729,252,000 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS 

              729,252,000 

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              227,000,000 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              227,000,000 

4 2.11.3.28.0.00.02.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP 2.11.3.28.0.00.02.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP                             - 

                                         - 

1 5.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10,749,416,724      5.03.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 10,749,416,724      -                            

5. BELANJA DAERAH 10,749,416,724      5. BELANJA DAERAH 10,749,416,724      -                            

5.1 BELANJA OPERASI 10,749,416,724      5.1 BELANJA OPERASI 10,749,416,724      -                            

5.1.01 Belanja Pegawai 10,749,416,724      5.1.01 Belanja Pegawai 10,749,416,724      -                            

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            6,779,542,724 5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN            6,779,542,724 -                             

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            4,646,000,000 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN            4,628,950,000 17,050,000-            

5.1.01.01.01.0001 BELANJA GAJI POKOK PNS            3,596,000,000 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS            3,596,000,000 -                             

5.1.01.01.01.0002 BELANJA GAJI POKOK PPPK            1,050,000,000 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK            1,032,950,000 17,050,000-            

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               525,000,000 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN               525,000,000 -                             

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               410,000,000 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS               410,000,000 -                             

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK               115,000,000 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK               115,000,000 -                             

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN               345,000,000 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN               345,000,000 -                             

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS               345,000,000 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS               345,000,000 -                             

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 93,000,000 5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN                 93,000,000 -                             

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 93,000,000 5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS                 93,000,000 -                             

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN               258,700,000 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN               258,700,000 -                             

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS               187,000,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS               187,000,000 -                             

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 71,700,000 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                 71,700,000 -                             

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               315,683,279 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN               315,683,279 -                             

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS               245,190,000 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS               245,190,000 -                             

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 70,493,279 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                 70,493,279 -                             

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              214,877,387 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

              214,877,387 -                             

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              195,377,387 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

              195,377,387 -                             

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                19,500,000 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                19,500,000 -                             

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        80,201 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                      130,201 50,000                   

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        59,000 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                        59,000 -                             

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        21,201 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                        71,201 50,000                   

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               303,332,970 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN               318,332,970 15,000,000            



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               246,532,970 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS               246,532,970 -                             

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 56,800,000 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                 71,800,000 15,000,000            

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                 12,100,000 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                 12,100,000 -                             

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   8,500,000 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan ,Kecelakaan Kerja 

PNS

                  8,500,000 -                             

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  3,600,000 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                  3,600,000 -                             

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 39,479,829 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                 41,479,829 2,000,000              

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                 33,212,823 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                 33,212,823 -                             

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   6,267,006 5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                   8,267,006 2,000,000              

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                26,289,058 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                26,289,058 -                             

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                19,489,058 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                19,489,058 -                             

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                  6,800,000 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                  6,800,000 -                             

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            3,969,874,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN            3,969,874,000 -                             

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

           1,570,809,000 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

           1,570,809,000 -                             

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

           1,180,143,000 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

           1,220,143,000 40,000,000            

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              390,666,000 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

              350,666,000 40,000,000-            

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           2,399,065,000 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

           2,399,065,000 -                             

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

           1,731,214,000 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

           1,831,214,000 100,000,000           

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              667,851,000 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PPPK

              567,851,000 100,000,000-           

-                             

5 7.01.0.00.0.00.06.0000 KECAMATAN WONOSALAM 7.01.0.00.0.00.06.0000 KECAMATAN WONOSALAM -                             

-                             

1 2.19.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1,575,478,852        2.19.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 1,575,478,852        -                             

5. BELANJA DAERAH          1,575,478,852 5. BELANJA DAERAH          1,575,478,852 -                             

5.1 BELANJA OPERASI          1,575,478,852 5.1 BELANJA OPERASI          1,575,478,852 -                             

5.1.01 Belanja Pegawai          1,575,478,852 5.1.01 Belanja Pegawai          1,575,478,852 -                             

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN               984,570,852 5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN               984,570,852 -                             

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN               684,948,020 5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN               665,948,020 19,000,000-            

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS               630,000,000 5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS               615,000,000 15,000,000-            

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                 54,948,020 5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK                 50,948,020 4,000,000-              

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN                 74,400,000 5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN                 74,400,000 -                             

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS                 67,200,000 5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS                 67,200,000 -                             

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                   7,200,000 5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK                   7,200,000 -                             

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 63,492,158 5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN                 63,492,158 -                             

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 63,492,158 5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS                 63,492,158 -                             

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 18,700,000 5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN                 18,700,000 -                             

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 15,000,000 5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS                 15,000,000 -                             

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                   3,700,000 5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK                   3,700,000 -                             

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN                 39,500,000 5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN                 39,500,000 -                             

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 35,000,000 5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS                 35,000,000 -                             

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                   4,500,000 5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK                   4,500,000 -                             

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

                57,219,895 5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

ASN

                57,219,895 -                             

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

                56,419,895 5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS

                56,419,895 -                             

5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                     800,000 5.1.01.01.07.0002 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PPPK

                     800,000 -                             

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        10,485 5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN                        10,485 -                             

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                          8,485 5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS                          8,485 -                             



No KODE REKENING URAIAN  JUMLAH (Rp) KODE REKENING URAIAN  JUMLAH(Rp)  TAMBAH/KURANG 

1 2 3  4 5 6  7  8 

SEBELUM PERGESERAN SETELAH PERGESERAN

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                          2,000 5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK                          2,000 -                             

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN                 36,300,000 5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN                 55,300,000 19,000,000            

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS                 33,600,000 5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS                 48,600,000 15,000,000            

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                   2,700,000 5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK                   6,700,000 4,000,000              

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   1,746,740 5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN                   1,746,740 -                             

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   1,546,740 5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS                   1,546,740 -                             

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                     200,000 5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK

                     200,000 -                             

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                   5,040,280 5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN                   5,040,280 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   4,540,280 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS                   4,540,280 -                             

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                      500,000 5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK                      500,000 -                             

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  3,213,274 5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat ASN

                  3,213,274 -                             

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                  2,813,874 5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PNS

                  2,813,874 -                             

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                     399,400 5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan 

Perumahan Rakyat PPPK

                     399,400 -                             

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN               590,908,000 5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN               590,908,000 -                             

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              236,667,200 5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja ASN

              236,667,200 -                             

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              212,538,909 5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PNS

              212,538,909 -                             

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

                24,128,291 5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban 

Kerja PPPK

                24,128,291 -                             

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

              354,240,800 5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja ASN

              354,240,800 -                             

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

              318,048,337 5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja PNS

              318,048,337 -                             

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja  PPPK

                36,192,463 5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi 

Kerja  PPPK

                36,192,463 -                             

BUPATI DEMAK,

TTD

 

EISTI'ANAH


	PERATURAN DAERAH KABUPATEN  DEMAK
	cb75d70cff57312c32ea1006bb0ce50472a3bd1a7dc5b167e47bf217ace4eb9a.pdf
	d0e7b66b8e3f34d9c202ef205574962d805679987032ebeac70fd6b5ce2efacf.pdf
	2d0728669516ac6c0d5c2a16e617125e77a66a7deb72be67ecf5bce59263fedd.pdf


